Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2013

3  ISSN 1677-7069

191

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA No-   1/2013

Objeto: Credenciamento de Agricultores Familiares e/ou Em-

preendedores Familiares Rurais para aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da
rede municipal de ensino do Município de Xique-Xique/BA.

O Município Xique-Xique - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 13.880.257/0001-27, re-
presentada neste Ato representado pelo Senhor Alfredo Ricardo Bessa
Magalhães, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
HOMOLOGA a Licitação Chamada Pública no-   1/2013, cujo o objeto
é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas orga-
nizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas
Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de
Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar - PNAE. Credenciaram-se no processo licitatório as
seguintes empresas: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR  DO  TERRITÓRIO DE  IRECÊ  LTDA  -  COAFTI  no  valor
global de R$ 135.197,00 (Cento e trinta e cinco mil cento e noventa
e sete reais) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE BAR-
RO ALTO - AGROCOOP no valor global de R$ 77.127,00 (setenta e
sete mil cento e vinte e sete reais).

Xique-Xique, 22 de julho de 2013. ALFREDO

RICARDO BESSA MAGALHÃES Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS No-   2407.03/2013

O  Município  de  Acaraú  -  CE,  através  de  sua  Comissão
Permanente de Licitação, torna Público que no dia 19 de Agosto de
2013 às 16h00min da tarde na sede da Prefeitura Municipal, fará
abertura do certame na Modalidade de Tomada de Preços, com o
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas, cujo Objeto é
os  Serviços  de  Reforma  do  Mercado  da  Carne  do  Município  de
Acaraú - Ceará. O Edital e seus anexos está disponível após a data de
publicação na sede da Prefeitura Municipal de Acaraú - Ceará no
horário  de  expediente  ao  público  de  segunda  a  sexta  feira  de
08h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas dos Mu-
nicípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acaraú-CE, 25 de julho de 2013. FRANCISCA
LEONEIDE DE FREITAS LIMA Presidente da

Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   2013.07.26.01-PMA-SAÚDE

Cujo Objeto é a Contratação de Empresa Especializada para

Realização de Exames de Imagens, para Atender as Necessidades da
Secretaria de Saúde deste Município. CREDENCIAMENTO E RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: dia 12 de Agosto de
2013, das 14h às 14h30min. INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA
DE PREÇOS Nº 2013.07.08.001P (*)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 2013.07.08.001P, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de CONSTRUÇÃO DE CEN-
TRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS no
distrito  do  Pajeú,  Município  de  Araripe  -  CE,  por  intermédio  do
Fundo Nacional de Assistência Social, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal conforme Contrato de Repasse nº 762369 / 2011 /
Fundo Nacional de Assistência Social / Caixa e conforme projetos e
orçamentos apresentados junto ao Edital Convocatório, sendo o se-
guinte  CONSTRUTORA  REIS  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  nº
03.143.604/0001-85 vencedora com o valor total de R$ 210.090,17
(Duzentos e dez mil e noventa reais e dezessete centavos). Fora
declarado habilitado o licitante participante por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Prefeitura.

Araripe-CE, 25 de julho de 2013. DAMIÃO
MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR Presidente

da Comissão

(*) N.da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de
26-7-2013, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   2013.07.26.001-E

Objeto: Aquisição de Livros Didáticos para serem utilizados na Edu-
cação Infantil e Ensino Fundamental do Município de Assaré - Ce.
Local de Realização do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de
Assaré - Rua Dr. Paiva, Nº. 415 - Centro - CEP - 63.140-000 - Assaré
- CE. Data: Dia 09 de Agosto de 2013. Hora: 09:00 horas. Maiores
informações e Cópia deste Edital poderão ser obtidas no endereço
acima citado de Segunda-feira a Sexta-feira no horário de 08:00 horas
às 12:00 horas.

Assaré-CE, 26 de julho de 2013.
BERNARDINO BEZERRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No-   2013.07.12.3.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no

uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados,  que  fora  concluído  o  julgamento  final  do  Pregão  nº
2013.07.12.3, sendo declarado vencedor do certame o seguinte li-
citante: a empresa Pau Brasil Veículos e Peças Ltda, vencedora junto
aos Lotes 01 e 02, totalizando sua proposta no valor global de R$
113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais). A empresa ven-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que na
publicação deste Jornal do Dia 11 de Julho de 2013, Página 192,
Seção 3, retifica-se o que se segue, onde se lê: Dispensa de Licitação
N° 0606.01/2013, e no Inciso VIII, do artigo 24, da Lei N°8.666/93
e suas alterações posteriores e na proposta de preços da Contratada.
Valor R$ 3.200.000,00 (Três Milhões e duzentos mil reais), leia-se:
Dispensa de Licitação N° 0606.01/2013, e no Inciso VIII, do artigo
24, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na proposta de
preços da Contratada. Valor R$ 3.812.110,88 (Três Milhões, Oito-
centos e doze mil, cento e dez reais e oitenta e oito centavos), Re-
Ratifica-se as demais informações publicadas.

Canindé-CE, 26 de julho de 2013.
RAFAEL COSTA DA CRUZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.03.13.01 Objeto: Aquisição de
Equipamentos Permanentes e Mobiliários para equipar a Creche lo-
calizada na Rua Dona Videlina, conforme especificações do FN-
DE/Proinfância. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano,
através da Secretaria da Educação Básica. Contratadas: Emanuel Jail-
son Silva Pereira - ME, CNPJ Nº 08.334.681/0001-36, no valor glo-
bal de R$ 18.401,20 (dezoito mil quatrocentos e um reais e vinte
centavos),  M  de  Fátima  de  Sousa  Papelaria  -  ME,  CNPJ  Nº
08.894.937/0001-60, no valor global de R$ 21.933,00 (vinte e um mil
novecentos e trinta e três reais), Victor Siqueira Nocrato Eireli - ME,
CNPJ Nº 09.036.753/0001-21 e GQS Eletros e Equipamentos Ltda -
ME, CNPJ Nº 11.427.407/0001-16; Data de assinatura dos contratos:
02   de   maio   de   2013.   Vigência   dos   contratos:   02/05/2013   a
31/12/2013. Signatária, pela Contratante: Sra. Edna Cavalcante Sousa,
pelas Contratadas: Emanuel Jailson Silva Pereira, Francisco Pereira
Vidal, Victor Siqueira Nocrato e Marlos Nobre Gadelha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   2307.05/2013

A Secretaria de Educação da PMC torna público o Pregão
Presencial N° PP-2307.05/2013, referente à Aquisição de mobiliário e
equipamentos destinados à unidade padronizada Proinfância do Mu-
nicípio de Carnaubal, marcado para o dia 14 de Agosto de 2013, na
sede  da  PMC,  localizada  na  Rua  Presidente  Médice,  167,  às
08h30min. Para aquisição de cópias do edital, os interessados deverão
acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou
dirigir-se a sede da PMC no período de 07h30min às 11h30min e de
14h00min às 17h00min em dias de expediente normal a partir da data
da publicação deste aviso.

Carnaubal-CE, 25 de julho de 2013.
CAMILA BEZERRA ROCHA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
o-

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:
dia 12 de Agosto de 2013, a partir das 14h30min. Local da Audiência

cedora  fora  declarada habilitada por  cumprimento integral  às  exi-
gências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de

TOMADA DE PREÇOS N

SECRETARIA DE SAÚDE

2013.06.20.001

Pública: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro, Acopiara-CE. Telefone
(88) 3565 - 1999.

Acopiara-CE, 26 de julho de 2013.

LEONARDO SOUZA DE FREITAS.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013-SMA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara-
coiaba torna público, para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação referente à Tomada de Preços Nº
003/2013-SMA, cujo objeto é a Contratação de uma empresa es-
pecializada na  área  da  Engenharia para  execução dos  serviços de
coleta e transporte de resíduos sólidos no Município de Aracoiaba.
Empresa Vencedora: P2 Engenharia LTDA, foi vencedora por apre-
sentar o Menor Preço Global no valor de R$ 415.401,90 (quatro-
centos e quinze mil, quatrocentos e um reais e noventa centavos). É
o Resultado. A ata encontra-se nos autos do processo, abre-se o prazo
recursal.

Aracoiaba-CE, 26 de julho de 2013.
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Presidente da Comissão

Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua
José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88)
3554-1612.

Barro-CE, 26 de julho de 2013.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   7.26.001/2013

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Brejo Santo, torna público que no dia 08 de agosto de 2013,
às 14:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial nº
07.26.001/2013 - Secretaria Municipal da Educação, para Aquisição
de Material Didático/Pedagógico, Expediente, copa/cozinha e limpeza
para atender a Rede Municipal de Ensino e a Secretaria da Educação
Básica. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados
deverão acessar o site: www.tcm.ce.gov.br/licitações ou dirigir-se à
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, na
Rua José Matias Sampaio, 234 - Centro, no horário de 08:00h às
11:00h.

Brejo Santo-CE, 26 de julho de 2013.
MARIA CECILIANA MÁXIMO NEVES

Presidente da Comissão

A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado da licitação citada, cujo objeto é Construção de uma Aca-
demia de Saúde no Município de Chorozinho que teve como ven-
cedora a empresa FELIX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
ME, com o valor de R$ 90.951,20 (noventa mil, novecentos e cin-
quenta e um reais e vinte centavos). Fica concedido o prazo recursal
com fulcro no Art. 109, inciso I, alínea "b". Maiores informações
serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Av.
Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão.

Chorozinho-CE, 25 de julho de 2013. MARIA
DE LOURDES GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO   PRESENCIAL   Nº.   2013.05.17.1   CONTRATOS   N°
2013.07.19.1, 2013.07.19.2, 2013.07.19.3, 2013.07.19.4,
2013.07.19.5, 2013.07.19.6, 2013.07.19.7, 2013.07.19.8, 2013.07.19.9
e 2013.07.19.10. PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.05.17.1. Objeto:
Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras
aquisições de combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros para aten-
der as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cra-
to/CE.  Dotações  Orçamentárias da  Secretaria  de  Educação:  D.Or-
çamentária: 0601.12.361.0002.2.055. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00. Valor Global dos Lotes I, II e III R$ 552.331,00 (Qui-
nhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e um reais). Se-
cretaria de Saúde: D.Orçamentária: 0401.10.122.0002.2.033. Elemen-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013072900191

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.